

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA-CEARÁ
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/22/PE - SS - SRP
 DATA E HORARIO DE ABERTURA: 15/04/2022 ÀS 08:30 HS
 DATA E HORARIO DOS LANCES: 18/04/2022 ÀS 08:00 HS
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, LABORATORIAL,

Prezados Senhores,

Pela presente declaramos inteira submissão aos preços legais em vigor, especialmente os de Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 12/22/PE-SS - SRP.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto citado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE XVI - INSTRUMENTAL DE CIRURGIA ODONTOLÓGICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SUGADOR CIRÚRGICO METÁLICO.	UNIDADE	12	KEL	R\$ 63,88	sessenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 766,56	setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
2	AFASTADORES DE MINESSOTA EM AÇO INOX.	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 583,20	quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos
3	ALAVANCA SELDIN CONFECCIONADA INOXIDÁVEL EM AÇO	UNIDADE	20	ABC	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
4	ALAVANCA SELDIN CONFECCIONADA INOXIDÁVEL EM AÇO	UNIDADE	20	ABC	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
5	ALAVANCA SELDIN CONFECCIONADA INOXIDÁVEL EM AÇO	UNIDADE	20	ABC	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
6	ALVEOLÔMOTO CONFECCIONADA INOXIDÁVEL EM AÇO CURVO	UNIDADE	12	FAVA	R\$ 233,82	duzentos e trinta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.805,84	dois mil, oitocentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos
7	ALVEOLÔMOTO CONFECCIONADA INOXIDÁVEL EM AÇO RETO	UNIDADE	12	HARTE INSTRUMENTAL	R\$ 262,52	duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.151,44	três mil, cento e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos
8	CAPO PARA BISTURI BARD PARKER Nº 03 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	20	HU-FREDDY	R\$ 359,46	trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 7.189,20	sete mil, cento e oitenta e nove reais e vinte centavos
9	CURETA ALVEOLAR CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	20	QUINELATO	R\$ 104,22	cento e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.084,40	dois mil e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
10	FÓRCEPS CONFECCIONADA INOXIDÁVEL INFANTIL EM AÇO	UNIDADE	4	GBINVENT	R\$ 136,62	cento e trinta e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 546,48	quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos
11	FÓRCEPS CONFECCIONADA INOXIDÁVEL INFANTIL EM AÇO	UNIDADE	4	GBINVENT	R\$ 136,62	cento e trinta e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 546,48	quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos
12	FÓRCEPS 150 ADULTO	UNIDADE	8	GBINVENT	R\$ 154,42	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.235,36	mil duzentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
13	FÓRCEPS 151 ADULTO	UNIDADE	8	GBINVENT	R\$ 154,42	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.235,36	mil duzentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
14	FÓRCEPS 01 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	4	GBINVENT	R\$ 150,28	cento e cinquenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 601,12	seiscentos e um reais e doze centavos
15	FÓRCEPS CONFECCIONADA INOXIDÁVEL INFANTIL EM AÇO	UNIDADE	4	GBINVENT	R\$ 150,28	cento e cinquenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 601,12	seiscentos e um reais e doze centavos
16	FÓRCEPS CONFECCIONADA INOXIDÁVEL ADULTO EM AÇO	UNIDADE	10	GBINVENT	R\$ 150,28	cento e cinquenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.502,80	mil quinhentos e dois reais e oitenta centavos
17	FÓRCEPS CONFECCIONADA INOXIDÁVEL ADULTO EM AÇO	UNIDADE	10	GBINVENT	R\$ 150,28	cento e cinquenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.502,80	mil quinhentos e dois reais e oitenta centavos
18	FÓRCEPS CONFECCIONADA INOXIDÁVEL ADULTO EM AÇO	UNIDADE	10	GBINVENT	R\$ 150,28	cento e cinquenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.502,80	mil quinhentos e dois reais e oitenta centavos
19	FÓRCEPS CONFECCIONADA INOXIDÁVEL ADULTO EM AÇO	UNIDADE	10	GBINVENT	R\$ 150,28	cento e cinquenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.502,80	mil quinhentos e dois reais e oitenta centavos
20	LIMA DE OSSO Nº 11.	UNIDADE	16	GBINVENT	R\$ 111,06	cento e onze reais e seis centavos	R\$ 1.776,96	mil setecentos e setenta e seis reais e nove centavos
21	PINÇA CLÍNICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	24	GOLGRAN	R\$ 37,26	trinta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 894,24	oitocentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos
22	PINÇA DENTE DE RATO 12CM.	UNIDADE	8	ABC	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
23	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA CONFECCIONADA INOXIDÁVEL EM AÇO	UNIDADE	8	ABC	R\$ 86,08	oitenta e seis reais e nove centavos	R\$ 688,72	setecentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos
24	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA CONFECCIONADA INOXIDÁVEL EM AÇO	UNIDADE	8	ABC	R\$ 78,70	setenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 629,60	seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
25	PINÇA PALMER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	8	KEL	R\$ 220,21	duzentos e vinte reais e vinte e um centavos	R\$ 1.761,68	mil setecentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos
26	PORTA AGULHA MATHIEW CONFECCIONADA INOXIDÁVEL EM AÇO	UNIDADE	8	ABC	R\$ 154,06	cento e cinquenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 1.232,48	mil duzentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
27	PORTA AGULHA MAYO CONFECCIONADA INOXIDÁVEL EM AÇO	UNIDADE	8	ABC	R\$ 89,82	oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 718,56	setecentos e deztois reais e cinquenta e seis centavos
28	SERINGA CARPULE MAYO CONFECCIONADA INOXIDÁVEL EM AÇO	UNIDADE	16	RHOSE	R\$ 143,64	cento e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.298,24	dois mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos
29	SINDESMOTOMO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	20	ABC	R\$ 43,85	quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 877,00	oitocentos e setenta e sete reais

30	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES.	UNIDADE	200	MAQUINA	R\$ 123,48	cento e vinte e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 24.696,00	vinte e quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais
31	BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL, 23 MM, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 269/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	20	ANGELLUS	R\$ 115,02	cento e quinze reais e dois centavos	R\$ 2.300,40	dois mil e trezentos reais e quarenta centavos
32	BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 701 - HASTE LONGA COM PARTE EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28 MM, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 269/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	20	FG	R\$ 143,14	cento e quarenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 2.862,80	dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
33	BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702 - HASTE CURTA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23 MM, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 269/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	20	FG	R\$ 143,14	cento e quarenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 2.862,80	dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
34	CURETA DE LUCAS Nº 85 - EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 56,84	cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.136,80	mil cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
35	PERÍOTOMO FLEXÍVEL RETO	UNIDADE	20	QUINELATO	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
36	COLGADURA	UNIDADE	2	PREVEN	R\$ 12,11	doze reais e onze centavos	R\$ 24,22	vinte e quatro reais e vinte e dois centavos
37	FITA MATRIZ DE AÇO 05 MM, ROLO COM 5M	ROLO	80	TDV	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 266,40	duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
38	FITA MATRIZ EM AÇO 07 MM, ROLO COM 5M	ROLO	80	TDV	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 280,80	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
39	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 6 MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	PACOTE	30	MICRODONT	R\$ 19,01	dezanove reais e um centavo	R\$ 570,30	quinhentos e setenta reais e trinta centavos
40	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 4 MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	PACOTE	30	INJECTA	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais
41	FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	2	SCHUSTER	R\$ 1.503,00	mil quinhentos e três reais	R\$ 3.006,00	três mil e seis reais
42	CONTRA-ÂNGULO KAVO	UNIDADE	2	KAVO	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
43	MICROMOTOR KAVO	UNIDADE	2	KAVO	R\$ 1.708,38	mil setecentos e oito reais e oito centavos	R\$ 3.416,76	três mil, quatrocentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos
44	ULTRASSOM PARA LIMPEZA DE TÁRTARO COM JATO DE BICARBONATO	UNIDADE	2	HASTE INSTRUMENTAL	R\$ 9.612,00	nove mil, seiscentos e doze reais	R\$ 19.224,00	dezanove mil, duzentos e vinte e quatro reais
45	BICARBONATO DE SÓDIO PARA ULTRASSOM	UNIDADE	30	BIODINÂMICA	R\$ 21,87	vinte e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 656,10	seiscentos e cinquenta e seis reais e dez centavos
46	INSERTOS PARA JET SONIC	UNIDADE	5	GNATUS	R\$ 306,00	trezentos e seis reais	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais
47	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO KAVO	UNIDADE	2	KAVO	R\$ 5.580,00	cinco mil, quinhentos e oitenta reais	R\$ 11.160,00	onze mil, cento e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	138.697,22
cento e trinta e oito mil e noventa e sete reais e vinte e dois centavos								

LOTE XVII - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM CORPO RANHURADO PARA O APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS A FUNÇÃO SÉR RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	10	SUNWHITE	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e nove reais e trinta centavos

2	PORTA AMÁLGAMA ADULTO	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
3	CALCADOR DE HOLLEMBACK N°01 CONFECCIONADO EM INOX	UNIDADE	8	GINVENT	R\$ 29,53	vinte e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 236,24	duzentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos
4	CALCADOR DE HOLLEMBACK N°02 CONFECCIONADO EM INOX	UNIDADE	8	GINVENT	R\$ 29,53	vinte e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 236,24	duzentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos
5	CALCADOR DE HOLLEMBACK N°03 CONFECCIONADO EM INOX	UNIDADE	24	GINVENT	R\$ 29,53	vinte e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 708,72	setecentos e oito reais e setenta e dois centavos
6	CURETA DE DENTINA CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 27,58	vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 275,80	duzentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
7	CURETA DE DENTINA CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 27,58	vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 275,80	duzentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
8	CURETA DE DENTINA CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 27,58	vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 275,80	duzentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
9	CURETA DE DENTINA CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 27,58	vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 275,80	duzentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
10	CURETA DE DENTINA 17 COM INTERMEDIÁRIO CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 27,58	vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 275,80	duzentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
11	CURETA DE DENTINA CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 27,58	vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 275,80	duzentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
12	CURETA DE DENTINA CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 27,58	vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 275,80	duzentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
13	CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6 CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
14	CURETA PERIODONTAL GRACEY 7-8 CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
15	CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12 CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
16	CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14 CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	20	ABC	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
17	CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14 CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	20	ABC	R\$ 65,10	sessenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 1.302,00	mil trezentos e dois reais
18	CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18 CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	20	MILLENIUM	R\$ 104,49	cento e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.089,80	dois mil e oitenta e nove reais e oitenta centavos
19	ESPELHO BUCAL COM CABO PLANO N° 05	UNIDADE	80	ABC	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
20	ESPÁTULA SUPREFFILL N° 01 CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	20	FAVA	R\$ 131,70	cento e trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 2.634,00	dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais
21	ESPÁTULA SUPREFFILL CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	10	QUINELATO	R\$ 131,70	cento e trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 1.317,00	mil trezentos e dezessete reais
22	ESPÁTULA NR N° 07 CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 38,77	trinta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 387,70	trezentos e noventa e sete reais e setenta centavos
23	ESPÁTULA NR INSERÇÃO N° 24 CONFECCIONADO EM INOX.	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 20,01	vinte reais e um centavo	R\$ 200,10	duzentos reais e dez centavos
24	ESPÁTULA THOMPSON INSERÇÃO DE RESINA.	UNIDADE	20	ICE	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
25	POTE DAPPEN SILICONE TRANSLUCIDO - GRANDE	UNIDADE	10	INDUSBELLO	R\$ 37,58	trinta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 375,80	trezentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
26	PLACA DE VIDRO - 10 MM PLACA DE VIDRO DE 7,5 X 15,0 CM ESPESSURA DE 10 MM PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DO LADO DE FORA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO SEGUINDO NORMAS NBR 7153 E DIN - MEDIZ IN-1 AUTOCLAVÁVEIS A 135°C	UNIDADE	4	PREVEN	R\$ 31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 127,68	cento e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
27	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
28	SONDA EXPLORADORA N° 05 ODONTOLÓGICA.	UNIDADE	30	FAVA	R\$ 15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 471,30	quatrocentos e setenta e um reais e trinta centavos
29	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA-3	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 3.050,00	três mil e cinquenta reais
30	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA-4	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 3.050,00	três mil e cinquenta reais
31	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA-6	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 3.050,00	três mil e cinquenta reais
32	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA-8	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 3.050,00	três mil e cinquenta reais
33	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA - 4	UNIDADE	20	PRIMA DENTAL	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
34	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA-6	UNIDADE	20	PRIMA DENTAL	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
35	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA-8	UNIDADE	20	PRIMA DENTAL	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA - 1012	UNIDADE	12	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA- 1013	UNIDADE	12	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
38	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA- 1014	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
39	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA- 1014 HL	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
40	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA- 1015	UNIDADE	120	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 840,00	oitozentos e quarenta reais
41	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA- 1016	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais

42	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 1016 HL	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
43	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 1023	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
44	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 1024	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
45	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 1033	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
46	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 1035	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
47	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 1042	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
48	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 1043	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
49	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 1045	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
50	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 1046	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
51	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 1091	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
52	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 1092	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
53	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 1094	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
54	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 1095	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
55	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 3118 F	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
56	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 3118 FF	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
57	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 3168 F	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
58	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 3168 FF	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
59	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 3185 F	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
60	BROCA DE ALTA DIAMANTADA- 3185 FF	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	40.354,48
quarenta mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos								

LOTE XVIII - MEDICAMENTOS (ATENDIMENTO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	TOPIRAMATO 50MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	12	EUROFARMA	R\$ 43,13	quarenta e três reais e trinta centavos	R\$ 517,56	quinhentos e dezessete reais e cinquenta e seis centavos
2	DULOXETINA 60MG CAIXA COM 30 COMPR - SUGERIDO (VELUA).	CAIXA	36	LIBBS	R\$ 201,39	duzentos e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 7.250,04	sete mil, duzentos e cinquenta reais e quatro centavos
3	CÁLCIO CITRATO MALATO+ VIT D3+ VIT K2 + MAGNÉSIO QUELATO - SUGERIDO (FIXARE), CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CAIXA	6	EMS	R\$ 183,77	cento e oitenta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.102,62	mil cento e dois reais e sessenta e dois centavos
4	DIOSMINA+HESPERIDINA (450MG+50MG) - SUGERIDO (DIOSMIN) CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	CAIXA	12	ACHÉ	R\$ 108,12	cento e oito reais e doze centavos	R\$ 1.297,44	mil duzentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos
5	RISERIDONATO DE SÓDIO (150MG) - SUGERIDO (DORTO) CAIXA COM 01 COMPRIMIDO.	CAIXA	6	EUROFARMA	R\$ 84,41	oitenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 506,46	quinhentos e seis reais e quarenta e seis centavos
6	DIPRONA 1G - SUGERIDO (LISADOR DIP) CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CAIXA	6	COSMED	R\$ 40,20	quarenta reais e vinte centavos	R\$ 241,20	duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos
7	TRIFOLIUM PRATENSE L - SUGERIDO (PROMENGL) CAIXA COM 30 COM	CAIXA	12	FARMOQUIMI CA	R\$ 182,51	cento e noventa e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.310,12	dois mil, trezentos e dez reais e doze centavos
8	CLOBAZAN 20 MG SUGERIDO (URBANIL), CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CAIXA	6	SANCRI	R\$ 51,10	cinquenta e um reais e dez centavos	R\$ 306,60	trezentos e seis reais e sessenta centavos
9	POLIVINICO SUGERIDO (MUNGOLUCAN DS) CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	HEBRON	R\$ 237,02	duzentos e trinta e sete reais e dois centavos	R\$ 2.844,24	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
10	RIVAROXABANA - SUGERIDO (XARELTO) CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	COMPRIMIDO	12	BAYER	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 49,68	quarenta e nove reais e oito centavos
11	INSULINA GLARGINA - SUGERIDO (LANTUS SOLOSTAR)	CANETA	12	LANTUS	R\$ 246,10	duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos	R\$ 2.953,20	dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
12	ARIPRAZOL 10MG - SUGERIDO (AIPRI) CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	HYPERMARCAS	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
13	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG - SUGERIDO (APRESOLINA) CAIXA C/25 COM	CAIXA	6	NOVARTIS	R\$ 17,94	dezessete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 107,64	cento e sete reais e sessenta e quatro centavos
14	SINVASTATINA 40 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	6	CMED	R\$ 12,21	doze reais e vinte e um centavos	R\$ 73,26	setenta e três reais e vinte e seis centavos
15	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG - SUGERIDO (ANCORON) CX C/ 60 COM	CAIXA	12	LIBBS	R\$ 43,15	quarenta e três reais e quinze centavos	R\$ 517,80	quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos

16	APIXABANA 5 MG - SUGERIDO (ELIQUIS) CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	WYETH	R\$ 623,30	seicentos e vinte e três reais e trinta centavos	R\$ 7.479,60	sete mil, quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
17	DIGOXINA 0,25MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	PHARLAB	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 115,92	cento e quinze reais e noventa e dois centavos
18	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG - SUGERIDO	CAIXA	6	BALDACC	R\$ 15,00	quinze reais e nove centavos	R\$ 90,54	noventa reais e cinquenta e quatro centavos
19	LISINATO DE CETOPROFENO 320 - SUGERIDO (ARTROSIL) CX C/ 10 COMPRIMIDOS	CAIXA	6	ACHE	R\$ 127,88	cento e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 767,28	setecentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos
20	OFLOXACINO COLIRIO - SUGERIDO (OFLOX COLIRIO)	VIDRO	6	ALLERGAN	R\$ 80,50	oitenta reais e cinquenta centavos	R\$ 483,00	quatrocentos e oitenta e três reais
21	LEVODOPA-CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 200MG-50MG - SUGERIDO (PROLOPA) CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CAIXA	6	ROCHE	R\$ 197,80	cento e noventa e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.186,80	mil cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos
22	CLORIDRATO DE TRAZODONA 150 MG - SUGERIDO (DONAREN RETARD) CX C/30	CAIXA	6	APSEN	R\$ 298,77	duzentos e noventa e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.792,62	mil setecentos e noventa e dois reais e sessenta e dois centavos
23	AMISSULPÍDIA 50 MG - SUGERIDO (SOCIAN) CX C/20CMPRI	CAIXA	6	SANOFI	R\$ 213,90	duzentos e treze reais e noventa centavos	R\$ 1.283,40	mil duzentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
24	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG (LIBERAÇÃO PROLONGADA) - SUGERIDO (DIVALCON ER) CX C/60 COMPR	CAIXA	6	ABBOTT	R\$ 25,16	vinte e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 150,96	cento e cinquenta reais e noventa e seis centavos
25	ZOLPIDEM 10MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CAIXA	6	EUROFARMA	R\$ 19,34	dezenove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 116,04	cento e dezesseis reais e quatro centavos
26	MIRTAZAPINA 30 MG - SUGERIDO (MIRNELAT) CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	6	TORRENT	R\$ 189,93	cento e oitenta e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 1.139,58	mil cento e trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos
27	LOXOPROFENO SÓDICO 60MG - SUGERIDO (OXOTRON) CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	6	ACHE	R\$ 114,77	cento e quatorze reais e setenta e sete centavos	R\$ 688,62	seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos
28	ETORICOXIBE 90MG - SUGERIDO (ARCOXIA) CAIXA COM 14 COMPRIMIDOS	CAIXA	6	MERCK	R\$ 296,24	duzentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.777,44	mil setecentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
29	TRIANCINOLONA HEXACETONIDA (20 MG/ ML) INJETÁVEL - SUGERIDO (TRIANCIL)	AMPOLA	6	APSEN	R\$ 50,37	cinquenta reais e trinta e sete centavos	R\$ 302,22	trezentos e dois reais e vinte e dois centavos
30	DESVENLAFAXINA 50 - SUGERIDO (DESVE) CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	6	GEOLAB	R\$ 160,77	cento e sessenta reais e setenta e sete centavos	R\$ 964,62	novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos
31	ACÉCLOFENACO 15MG/ G - SUGERIDO (PROFLAM CREME)	BISNAGA	6	EUROFARMA	R\$ 40,48	quarenta reais e quatro centavos	R\$ 242,88	duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
32	COLECALCIFEROL 15000 UI - SUGERIDO ALTA D CAIXA COM 04 COMPRIMIDOS	CAIXA	6	ALTO	R\$ 98,44	noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 590,64	quinhentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos

33	FORMOTEROL+BUDESONIDA 12UG+400MG) - SUGERIDO (ALENIA) CX C/30C	CAIXA	6	ACHE	R\$ 247,14	duzentos e quarenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 1.482,84	mil quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	44.872,86
quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e seis centavos								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	215.324,86
duzentos e quinze mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos								

PRazo DE ENTREGA: 03 (três) dias úteis, e de acordo com a Ordem de Compra expedida.

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta.

FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídos todos os despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A apresentação de proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93.

Declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte

DECLARA, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, por se tratar do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

DADOS DA EMPRESA:

UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 - Loja - 01 - Bairro.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA

WILKSON ARAUJO SOMBRA

RG 8407358 SSP/CE

CPF: 077.025.813-10

SÓCIO ADMINISTRATIVO

EUSEBIO-CE, 12 DE MAIO DE 2022

2º OFÍCIO
EUSEBIO - CE

Wilksn Araujo Sombra
Unilife Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Ltda -ME
Wilksn Araujo Sombra
RG 8407358 SSP/CE
CPF: 077.025.813-10
Sócio Administrativo

CARTÓRIO FACUNDO

CARTÓRIO FACUNDO - 2º OFÍCIO EUSEBIO - ESTADO DO CEARÁ
NOME: CARLOS FACUNDO FILHO - NOME REAL: CARLOS FACUNDO OLIVEIRA DA SILVA
CNPJ: 72.374.445/0001-38 - Av. Eusebio de Queiroz, 296, Centro, Eusebio/CE
Tel: (85) 3260-7462 / 3260-1826 / 3260-4831 - e-mail: adm@cartoriofacundo.com.br

Reconheço a assinatura por AUTENTICIDADE de:

WILKSON ARAUJO SOMBRA

Do que dou fé.

EUSEBIO, 12 de maio de 2022

Antonio Alberto da Silva
ANTÔNIO ALBERTO OLIVEIRA DA SILVA
SUBSTITUTO

EMOL	R\$ 3,40
ISS	R\$ 0,00
FRMMP	R\$ 0,17
FADEP	R\$ 0,17
SELO	R\$ 1,34
REEMISSÃO	R\$ 0,22

CY976734
Selo 2

Confira os dados do ato em:
atopassagens.jus.br/portal

